
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 6 DEL 21-01-19

N. REG. GEN. 7
_____________________________________________________________________

Oggetto: VERSAMENTO  AL  MINISTERO DELL'INTERNO DEI DIRITTI
RELATIVI ALLE CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE EMES=
SE ANNO 2018 - 1̂ VERSAMENTO



Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero
dell’Interno, ha provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova
Carta d’Identità Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre
2015 e dalle varie circolari in materia emesse dal Ministero stesso;

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016,
laddove si stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79;

Vista la Deliberazione G.C. n. 54 del 08.09.2018 avente per oggetto: “DETERMINAZIONE DEI
DIRITTI DI SEGRETERIA PER L’EMISSIONE DELLA CARTA D'IDENTITÀ ELETTRONICA
(CIE)” con cui sono stati stabiliti gli importi relativi al nuovo documento d’identità, identificando il
costo per il cittadino in euro 22,21;

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni
operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come
previsto dall’ art.2 del succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato
il quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato ,
con imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al
codice IBAN: IT81J0100003245348010374600;

Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo
quanto sopra specificato, dell’importo di euro 248,43 relativo a n. 17 carte d’identità elettroniche
rilasciate nel IV trimestre 2018, indicando quale causale: “Comune di Gagliole corrispettivo per
il rilascio di n. 17 carte d’ identità elettroniche. Versamento IV trimestre 2018”;

Vista la Deliberazione G.C. n. 54 del 08.09.2018 avente per oggetto: “DETERMINAZIONE DEI
DIRITTI DI SEGRETERIA PER L’EMISSIONE DELLA CARTA D'IDENTITÀ ELETTRONICA
(CIE)” con cui sono stati stabiliti gli importi relativi al nuovo documento d’identità;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso il proprio allegato
parere:

il responsabile del servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica;

il responsabile del servizio ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile.

DETERMINA

di provvedere al versamento dell’importo di euro 285,43 a favore del Ministero dell’1.
Interno, Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN:
IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale “Comune di Gagliole
corrispettivo per il rilascio di n. 17 carte d’ identità elettroniche. Versamento IV trimestre
2018”;

di imputare la relativa spesa al cap. 247 del Bilancio di previsione 2019 (residui);2.

di trasmettere copia della presente determinazione e copia della relativa quietanza di3.
versamento ai Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza;

di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovrà essere4.
trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro riassuntivo dei versamenti effettuati
secondo il prospetto fornito in allegato alla Circolare n. 11/2016.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo pretorio
on-line per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 6 del 21-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 29-01-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 29-01-19
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 29-01-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 29-01-19 al 13-02-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 21-01-19

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 6 del 21-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


